
UCHWAŁA NR 117/XXVII/2026 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane w 2026 r. w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Podkowa Leśna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436.) i art. 70a ust. 1-3a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. — Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1019, 1160, 1188, 1189, 1661 i 1792) 
oraz § 2, § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628) w porozumieniu 
z dyrektorami placówek oświatowych i po zaopiniowaniu przez nauczycielskie związki zawodowe uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2026, 
maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane w 2026 r. w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Podkowa 
Leśna, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wyodrębnione w budżecie Miasta Podkowa Leśna, na rok 2026, środki finansowe na dofinansowanie 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków finansowych, 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, dzieli się zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały i przeznacza na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a 
ust. 3a Karty Nauczyciela. 

§ 2. Środki finansowe na doskonalenie nauczycieli, określone w uchwale budżetowej na 2026 r. przeznacza 
się na organizację form i specjalności kształcenia nauczycieli, opisanych w § 1, z uwzględnieniem 
następujących specjalności priorytetowych: 

1)  Ocenianie kształtujące, informacja zwrotna – doskonalenia tych umiejętności dla Rady Pedagogicznej; 

2)  Cyberprzemoc, środki psychoaktywne, dostęp do niewłaściwych treści, zachowania trudne; 

3)  Rola i zadania wychowawcy klasowego umiejętności wychowawcze i szkolenie do wartości – 
szkolenie dla wychowawców klas; 

4)  Depresja wśród uczniów; zachowania autodestrukcyjne; 

5)  FCE in English; tworzenie oddziałów dwujęzycznych; 

6)  Praca z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – integracja sensoryczna, pedagogika 
specjalna, logopedia, psychoterapia, terapia ręki oraz inne doskonalące umiejętności pracy z uczniami 
posiadającymi orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz opinie z poradni psychologiczno-
pedagogicznych, oraz z uczniami zdolnymi; 

7)  Przygotowanie pedagogiczne – dla nauczycieli rozpoczynających pracę w szkole z dniem 1 września 
2026 r. w celu uzupełnienia ich kwalifikacji; 

8)  Rozwijanie umiejętności pracy zdalnej w szkole (kreatywne lekcje), praca z tablicą interaktywną 
(umiejętności TIK), rozwijanie kompetencji kluczowych oraz rozwijanie umiejętności matematycznych, 
praca z uczniem zdolnym; 

9)  Szkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy i bezpieczeństwa; 

10)  Kursy i szkolenia doskonalące umiejętność prowadzenia zajęć rozwijających zainteresowania 
i kształtujących kreatywność uczniów, projekty szkolne; 

11)  Kursy i szkolenia dotyczące współpracy w ramach projektów międzynarodowych; 

12)  Integracja Rady Pedagogicznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FB9E393-29C8-48B9-A6EE-0DAF3F7D3522. Podpisany Strona 1



13)  Edukacja włączająca, kreatywne myślenie, ocenianie kształtujące, informacja zwrotna; 

14)  Wypalenie zawodowe; 

15)  Edukacja włączająca i praca z dzieckiem ze SPE; 

16)  Obserwacja i diagnoza rozwoju dziecka; 

17)  Nowoczesne metody pracy w wychowaniu przedszkolnym; 

18)  Kompetencje cyfrowe nauczycieli; 

19)  Skuteczna współpraca z rodzicami. 

§ 3. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, na które przyznawane jest dofinansowanie 
w 2026 r.: 

1) studia pierwszego stopnia; 

2) studia jednolite magisterskie; 

3) studia podyplomowe; 

4) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, w tym branżowych 
oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli (kursach kwalifikacyjnych, e-kursach on-line, 
webinariach, wideokonferencjach, superwizjach, szkoleniowych radach pedagogicznych, konsultacjach 
metodycznych oraz innych zgodnych z potrzebami szkoły i przedszkola; 

5) wewnątrzprzedszkolne doskonalenie nauczycieli (WDN). 

§ 4. 1. Ustala się na rok 2026 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranej przez 
uczelnie, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, poradnie psychologiczno – pedagogiczne w wysokości do 70% kwoty tej 
opłaty ponoszonej przez nauczyciela, ale nie więcej niż do 2.500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych) dla 
jednego nauczyciela, za jeden semestr nauki z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FB9E393-29C8-48B9-A6EE-0DAF3F7D3522. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr 117/XXVII/2026 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
na 2026 rok zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których  organem prowadzącym jest Miasto 

Podkowa Leśna 

L.p. Jednostka oświatowa Wysokość środków na 
doskonalenie zawodowe 

nauczycieli w zł 
1. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Warszawy 

w Podkowie Leśnej 
53 480,00 

2. Przedszkole Miejskie im. Krasnala Hałabały w Podkowie 
Leśnej 

                12 420,00 

 Razem                 65 900,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FB9E393-29C8-48B9-A6EE-0DAF3F7D3522. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986), na organie prowadzącym 

spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli.  
W budżecie Miasta Podkowa Leśna wyodrębniano na ten cel 0,8% planowanych rocznych środków 
finansowych, przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  
Organ prowadzący na podstawie § 2, § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 
stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2023 r., poz. 
2628) zobowiązany jest również do przygotowania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkole i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Miasto Podkowa 
Leśna oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe, placówki 
doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli objęte dofinansowaniem.  
Ustalenia zawarte w uchwale mają zaspokoić potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
Uchwała uwzględnia wnioski dyrektorów placówek oświatowych i została zaopiniowana przez 
nauczycielskie związki zawodowe. 
§ 5 ww. rozporządzenia stanowi, że Organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na dany 
rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
 
 Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna 

  
Michał  Gołąb 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FB9E393-29C8-48B9-A6EE-0DAF3F7D3522. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 117/XXVII/2026 RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 16 w § 2
	pkt 17 w § 2
	pkt 18 w § 2
	pkt 19 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1 - Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycielina 2026 rok zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których  organem prowadzącym jest Miasto Podkowa Leśna


